
 1 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Směrnice o podmínkách pro výkon činnosti rozhodce Rozhodčího soudu při Hospodářské 

komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 

 

Tato směrnice upravuje požadavky Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky (dále jen „Rozhodčí soud“), které má jmenovaný rozhodce splňovat pro to, aby 

mohl být předsedou Rozhodčího soudu potvrzen jako rozhodce do konkrétního rozhodčího řízení. Splnění 
podmínek posuzuje předseda Rozhodčího soudu individuálně pro každé rozhodčí řízení. Rozhodce 

přijetím funkce prohlašuje, že podmínky zavedené touto směrnicí splňuje a bude splňovat po celou dobu 
vedení rozhodčího řízení.  

 

1. Osoba nominovaná na pozici rozhodce v konkrétním sporu musí splňovat následující podmínky: 

a) Bezúhonnost 

b) Minimální věk 30 let 

c) Ukončené vysokoškolské vzdělání magisterského typu, nebo jeho obdoba v zahraničí 

d) Zkušenosti v oblasti alternativního řešení sporů, dostatečná znalost práva pro 
rozhodnutí sporu a orientaci v předpisech 

e) Plní předpoklady stanovené v Etickém kodexu Rozhodčího soudu 

f) Osobní vlastnosti nominované osoby, ani žádné jiné okolnosti související s nominovanou 
osobou nevyvolávají pochybnosti o úspěšném výkonu činnosti rozhodce nominovanou 
osobou. 

2. Rozhodce je povinen Rozhodčí soud neprodleně informovat, pokud některou z podmínek 
uvedených v této směrnici přestane splňovat, nebo pokud existuje hrozba, že některou 
z podmínek v blízké době přestane splňovat. 

3. Předseda Rozhodčího soudu a předsednictvo Rozhodčího soudu může ze závažných důvodů při 
potvrzení jmenování rozhodce udělit výjimku z podmínek stanovených v čl. 1 písm. b) a c) této 
směrnice. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1.1.2025. 

 
 
 

JUDr. Juraj Szabó, Ph.D. 
předseda Rozhodčího soudu 


